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Bestyrelfenjagter at indføre. Om Forfrenunel- 
sen til de forfkjellige Grader i Skovetaten ud- 
taler Forslaget sig eiheller paa nogen fyldest- 
gjorende Maade, ligesom det eiheller skarpt be- 
grændser den egentlige Virksomheds- og Ansvar- 
lighedspligt for de forskjellige Classe» hvoraf 
Etaten bestaaer. Men Udvalget har erkjendt, 
at, dersom man vilde forsøge paa at raade 
Bod paa disse Mangler, saa vilde man sand- 
synligviis komme ind i en Strid med Regje- 
ringen om Begræudsningen af den lovgivende 
og den bestyrende Myndighed, som vilde ud-L 
drage Forhandlingerne betydeligt. Landsthin- 
get har desuden allerede forandret saameget 
i det oprindeltgeUdkast saavel med Hensyn? 
til Antal af Embedsntænd og faste Folk som 
til deres Jnddeling i Classe» at  Lovudkastet, 
som det nu foreligger, ikke gjør nogen væsent- 
lig Forandring i det nu Bestaaende, saa at 
man ogsaa fra denne Side kan sige, at den 
endelige Afgjørelse er opsat, indtil Skovbrugets 
Forbedring er forsøgt. Udvalget har ogsaa i 
denne Betragtning fundet et Støttepunkt, for 
sin Formenittg, at der ikke bør rettes noget Væ- 
sentligt paa det foreliggende Forslag. 

Saaledes er idetmindste Fleertallets Mening, 
medens Mindretallet dog har meent, at det 
Antal faste Folk cLedevogtere og Hegnsinænd), 
hvis ArrsættelfeLoverr indrømmer, er saameget 
for stort, at det ikke bor undslippe Opmærk- 
sonrhed. 

Lonningernes Størrelse synes ganske pas- 
sende ansat, hvorimod et Mindretal af Udval- 
get ikke kan billige Prineipet af deelviis at 
lonne med Procenter. Ansættelsen af egne 
Pengeregnskabsforere og Casferere er saa ind- 
standigt forlangt af Bestyrelsen, der heri støt- 
ter sig paa gjentagne Besværinger fra Rev«iso- 
ratet, at Udvalget ikke har troet at burde gjøre 
muligen afvigende Anskuelser gjældende. 

Skjøndt Udvalget saaledes ikke troer at 
burde gjøre Forslag til gjennemgribende For- 
andringer i Lovforslaget, saa findes der dog et 
Par  mindre Punkter, som det troer at burde 
henlede Opmærksomheden paa og maaskee fore- 
slaae forandret, fordi de, skjønt tilsyneladende uvæ- 
sentlige, kunne blive Spiren til betydeligere Ulem- 
per. J  Forslaget er saaledes indskudt enny Classe 
Embedsmoend mellem Skovridere og Skovfogdey 

nemlig Forstassistettterz dette synes et Misgreb, 
thi kræver Stillingen en Skovriders uafhæn- 
gige Virksomhed, saa bør Manden, der beklæ- 
der den, benævues efter denne Virksomhed, 
kræver den kun en underordnet Virksomhed, 
saa maa den duelige Skovfoged finde Løn for 
sin gode Tjeneste i en saadan noget mere selv- 
stændig" Post, og den hele Classe ikke nedsæt- 
tes ved, at man ligesomsundseer sig ved at 
paalægge Folk at bære dens Navn. 

J  S-3 er fastsat, a t  Commisfioney der 
skulle afsatte Planer for Skovbruget, skulle be- 
staae af 3 Skovridere Det synes som om 
denne Bestemmelse formeget indskrænker Besty- 
relsens Frihed, saavel med Hensyn til Valget 
af de Mænd, som skulle udføre denne Forret- 
ning, der kræver en stor Fordomsfrihed og en 
stor Uafhængighed af indgroede Vaner og tid- 
ligere Feil, som med Hensyn til Antallet af 
Medlemmer. Det er vel sandt, at Planernes 
Affattelse kræver meget stedligt Kjendskab og 
megen Erfaring, men den kræver ogsaa Ind- 
sigter, som Besiddelsen heraf ikke giver, Ind- 
sigter, som sætte i Stand til med nogenlunde 
Paalidelighed at gjøre Slutningsfolgers fra 
mangesidige vel valgte Erfaringer til sremti- 
dige Rimeligheder og bestemme Graden af 
disses Sikkerhed. Det synes derfor at være 
nok, naar Skovkredfens BestyrercSkovridereto 
fastholdes som lovbestemt Medlem i Commis- 
sionen, og det mindste Antal Medlemmer, 
hvoraf Commissionen bestaaer, fastsættes til 
Tre, medens det iøvrigt overlades den ansvar- 
lige Overbestyrelse at vælge Medlemmerne og 
bestemme Antallet, hvoraf den skal bestaae. 

Udvalget har ovenfor anført, at Loven kun 
har  forsøgt at fastsætte forskjellige« Bestemmel- 
ser angaaende den ene Side af Skovbestyrel- 
sen, det Personelle umulig, og derved især 
kun det, som angaaer Lonnitrgsbestemrnelsenz 
det troer at burde henlede Opmærksomheden 
paa, at ogsaa den anden Side af Skovbesiy- 
relsen, Driften, burde gjøres til Gienstand for 
Lovgivningen, og det netop fra Peirgehensy- 
nets Side. Der maatte nemlig kunne fastsættes 
Bestemmelser for, hvilke Opgivetser Skovbruget 
angaaende saavel Thinget ved Behandlingen 
af Finantsloven som Statsrevisorerne ved 
Regnskabsprovelsen maatte kunne fordre med- 


